

**VĚC: Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Energetické úspory objektu MŠ Máj, Jubilejní 1 v Novém Jičíně“, zahájené uveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele dne 25.03.2019**

Na základě ustanovení § 98 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“), zadavatel poskytuje uchazečům vysvětlení zadávací dokumentace.

Otázka č. 1

Projekt je zapojen do 70. výzvy Ministerstva životního prostředí k podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci "Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020". Byl zpracován odborný posudek? Můžeme tento posudek obdržet?

Odpověď č. 1

Ano, byl zpracován ornitologicko-chiropterologický posudek. Odborný posudek je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

Otázka č. 2

V dokumentaci nebyl nalezen výpočet dle Metodického pokynu (MP). Jedná se o MŠ, ale v textu TZ je uvažováno na žáka 20m<sup>3</sup>/h. Dle MP stačí polovina (10 m<sup>3</sup>/h). Jednotky jsou z tohoto pohledu předimenzovány (550 a 610 m<sup>3</sup>/h). Z jakého důvodu je uvažována výměna vzduchu na 1 žáka 20m<sup>3</sup>/h, když metodický pokyn pro návrh větrání uvádí hodnotu 10 m<sup>3</sup>/h?

Odpověď č. 2

Metodický pokyn pro návrh větrání škol není závazným dokumentem pro KHS Ostrava (nevyšel ve sbírce zákonů a ani jako NV), tudíž pro hygienu je závazná pouze Vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých ve znění pozdějších předpisů (Vyhláška č. 343/2009 Sb.), kde je stanoveno 20 až 30m<sup>3</sup>/hod na žáka.

Otázka č. 3

Proč je ve složce rozpočty uvedena položka montáž v rekapitulaci (záložka s názvem "hlavička"), ale v KROS (záložka s názvem: "MŠ JUBILEJNÍ NJ") tato položka montáž chybí?

Odpověď č. 3

Ne, položka montáž v rozpočtu nechybí. Montáž je obsažena v celkových investičních nákladech VZT.

Bc. Stanislav Kopecký  
starosta města